
 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска» 

  
 454018 г. Челябинск, ул. Двинская, 7  т./факс 731-11-30 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29.06.2021 г.          № 199   

 

О назначении ответственного  

за организацию работы по профилактике ДДТТ 

 на 2021-2022 учебный год 

 

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 

10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», приказа 

Комитета по делам образования города Челябинска от 09.04.2018 № 692-у 

«Об организации работы по профилактике безопасности дорожного 

движения в муниципальных образовательных учреждениях города 

Челябинска»,  в целях предупреждения детского дорожно-транспортного 

травматизма 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

I. Федорову Н.А., учителя начальных классов: 

1) назначить ответственной за организацию работы по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма на 2021-2022 учебный год; 

2) утвердить план мероприятий по профилактике ДДТТ на 2021-2022 

учебный год; 

II. Субачевой С.В., заместителю директора по ВР: 

1).  рассматривать вопрос предупреждения детского дорожно-транспортного 

травматизма на педагогических советах, совещаниях при руководителе 

образовательного учреждения, совещаниях классных руководителей, 

родительских собраниях; 

2) обеспечить реализацию образовательной программы внеурочной 

деятельности «Моя безопасность»  для использования в учебно-

воспитательном процессе для обучающихся 1-9 классов, программу по 

изучению правил безопасного поведения на дорогах города для 10-11 

классов; 

3) обновить  и разместить на официальном сайте образовательного 

учреждения «Паспорт дорожной безопасности»; 

4) создать организационные условия для участия обучающихся в 

мероприятиях, направленных на профилактику детского дорожно-

транспортного травматизма; 

III. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор       С.П. Важенин 


		2021-09-05T13:17:46+0500
	Важенин Сергей Петрович




